
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.11.2023         № 1091 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 2023-2025 

годы» на 2023-2025 годы 
 

В целях реализации постановления администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 901 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2023 год. 

2.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2024 год. 

3.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» на 2025 год. 

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Г.А. 
Климов). 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. 
Федина). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Утверждён 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 16.11.2023 № 1091 

 
План 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы)
, основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках 

основного 
мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й 

исполнитель 

Срок Непосредствен-
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начал
а 

реали-
зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

Облас
т-ной 

бюдже
т 

Феде-
раль-
ный 

бюдже
т 

Мест-
ный 

бюдже
т 

Прочи
е 

источн
и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

на 2023-2025 годы» 

0 0 340,0 0 

  

Подпрограмма 
1 

«Сосновская семья в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 
на 2023-2025 годы» 

0 0 50,0 0 

Основное 
мероприятие 

1.1. 

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской семьи 

Мероприятие 
1.1.1. 

 

Организация и 
проведение в 
Сосновском 
муниципальном 
округе 
Нижегородской 
области 
мероприятий, 
посвященных 
празднику 
«Человек 
родился» и 
торжественной 
регистрации 
рождения детей  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

Два раза в год Доля успешных 
многодетных 
семей, имеющих 
положительный 
настрой на 
самообеспечени
е и 
самореализацию 
- 50 % 

0 0 50,0 0 



 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Подпрограмма 
2 

 

«Старшее поколение в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 

на 2023-2025 годы 

0 0 290,0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1. 

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой 
Отечественной войны и пожилых людей 

Мероприятие 
2.1.1. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Месячнику 
пожилых людей 
(чествование 
«золотых 
юбиляров 
супружеской 
жизни», 
организация 
отдыха 
ветеранов и 
инвалидов 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
«Осенний бал») 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.10. 
2023 

31.10. 
2023 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 148,46 0 

Мероприятие 
2.1.2. 

 

Мероприятия, 
посвященные 
Декаде 
инвалидов 
(акция 
«Милосердие», 
вручение 
сувениров 
членам ВОГ и 
ВОС, 
проведение 
спортивных 
мероприятий и 
шахматно-
шашечного 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

01.12. 
2023 

31.12. 
2023 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 

0 0 34,97 0 



 

турнира, 
проведение 
выставки-
концерта) 
 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

Мероприятие 
2.1.3. 

 

Приобретение 
подарков для 
чествования 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2023 

31.12. 
2023 

Количество 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более – 43 
человека. 
 

0 0 56,83 0 

Мероприятие 
2.1.4. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Дню Победы 
(приобретение 
подарков для 
участников 
ВОВ, открыток, 
цветов для 
возложения к 
памятникам и 
монументам, 
обедов, участие 
в областных и 
зональных 
мероприятиях, 
организация 
поздравления 
участников и 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

01.05. 
2023 

31.05. 
2023 

Количество 
инвалидов и 
участников 
Великой 
Отечественной 
войны - 3 
человека 

0 0 7,2 0 



 

инвалидов ВОВ 
в связи с 
празднованием 
Дня Защитника 
Отечества, 8 
Марта и других 
знаменательны
х дат и др.) 
 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Мероприятие 
2.1.5. 

 

Подписка на 
газету 
«Сосновский 
вестник» для 
участников 
ВОВ, на газету 
«Нижегородская 
правда» для 
участников 
ВОВ, 
председателей 
первичных 
организаций 
Совета 
ветеранов, 
почетных 
граждан 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
заслуженных 
ветеранов 
Нижегородской 
области  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2023 

31.12. 
2023 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 34,4 0 

Основное 
мероприятие 

2.2. 

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских войск 
из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике 

Мероприятие 
2.2.1. 

 

Встреча, 
посвященная 
выводу 
ограниченного 
контингента 
Советских войск 
из Афганистана  
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-

01.02. 
2023 

28.02. 
2023 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 

0 0 8,14 0 



 

городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 



 

Утверждён 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 16.11.2023 № 1091 

 
План 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2024 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы)
, основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках 

основного 
мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й 

исполнитель 

Срок Непосредствен-
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начал
а 

реали-
зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

Облас
т-ной 

бюдже
т 

Феде-
раль-
ный 

бюдже
т 

Мест-
ный 

бюдже
т 

Прочи
е 

источн
и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

на 2023-2025 годы» 

0 0 260,0 0 

  

Подпрограмма 
1 

«Сосновская семья в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 
на 2023-2025 годы» 

0 0 50,0 0 

Основное 
мероприятие 

1.1. 

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской семьи 

Мероприятие 
1.1.1. 

 

Организация и 
проведение в 
Сосновском 
муниципальном 
округе 
Нижегородской 
области 
мероприятий, 
посвященных 
празднику 
«Человек 
родился» и 
торжественной 
регистрации 
рождения детей  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

Два раза в год Доля успешных 
многодетных 
семей, имеющих 
положительный 
настрой на 
самообеспечени
е и 
самореализацию 
- 50 % 

0 0 50,0 0 



 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Подпрограмма 
2 

 

«Старшее поколение в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 

на 2023-2025 годы 

0 0 210,0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1. 

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой 
Отечественной войны и пожилых людей 

Мероприятие 
2.1.1. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Месячнику 
пожилых людей 
(чествование 
«золотых 
юбиляров 
супружеской 
жизни», 
организация 
отдыха 
ветеранов и 
инвалидов 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области,  
«Осенний бал») 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.10. 
2024 

31.10. 
2024 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 68,46 0 

Мероприятие 
2.1.2. 

 

Мероприятия, 
посвященные 
Декаде 
инвалидов 
(акция 
«Милосердие», 
вручение 
сувениров 
членам ВОГ и 
ВОС, 
проведение 
спортивных 
мероприятий и 
шахматно-
шашечного 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

01.12. 
2024 

31.12. 
2024 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 

0 0 35,11 0 



 

турнира, 
проведение 
выставки-
концерта) 
 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

Мероприятие 
2.1.3. 

 

Приобретение 
подарков для 
чествования 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2024 

31.12. 
2024 

Количество 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более – 43 
человека. 
 

0 0 56,83 0 

Мероприятие 
2.1.4. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Дню Победы 
(приобретение 
подарков для 
участников 
ВОВ, открыток, 
цветов для 
возложения к 
памятникам и 
монументам, 
обедов, участие 
в областных и 
зональных 
мероприятиях,  
организация 
поздравления 
участников и 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

01.05. 
2024 

31.05. 
2024 

Количество 
инвалидов и 
участников 
Великой 
Отечественной 
войны - 3 
человека 

0 0 7,2 0 



 

инвалидов ВОВ 
в связи с 
празднованием 
Дня Защитника 
Отечества, 8 
Марта и других 
знаменательны
х дат и др.) 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Мероприятие 
2.1.5. 

 

Подписка на 
газету 
«Сосновский 
вестник» для 
участников 
ВОВ, на газету 
«Нижегородская 
правда» для 
участников 
ВОВ, 
председателей 
первичных 
организаций 
Совета 
ветеранов, 
почетных 
граждан 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
заслуженных 
ветеранов 
Нижегородской 
области  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2024 

31.12. 
2024 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 35,0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2. 

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских войск 
из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике 

Мероприятие 
2.2.1. 

 

Встреча, 
посвященная 
выводу 
ограниченного 
контингента 
Советских войск 
из Афганистана  
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 

01.02. 
2024 

28.02. 
2024 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 

0 0 7,4 0 



 

области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 



 

Утверждён 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 16.11.2023 № 1091 

 
План 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2025 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы)
, основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках 

основного 
мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й 

исполнитель 

Срок Непосредствен-
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начал
а 

реали-
зации 

окон-
чания 
реали-
зации 

Облас
т-ной 

бюдже
т 

Феде-
раль-
ный 

бюдже
т 

Мест-
ный 

бюдже
т 

Прочи
е 

источн
и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Программа «Социальная поддержка граждан Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

на 2023-2025 годы» 

0 0 260,0 0 

  

Подпрограмма 
1 

«Сосновская семья в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 
на 2023-2025 годы» 

0 0 50,0 0 

Основное 
мероприятие 

1.1. 

Проведение мероприятий для укрепления социального статуса сосновской семьи 

Мероприятие 
1.1.1. 

 

Организация и 
проведение в 
Сосновском 
муниципальном 
округе 
Нижегородской 
области 
мероприятий, 
посвященных 
празднику 
«Человек 
родился» и 
торжественной 
регистрации 
рождения детей  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

Два раза в год Доля успешных 
многодетных 
семей, имеющих 
положительный 
настрой на 
самообеспечени
е и 
самореализацию 
- 50 % 

0 0 50,0 0 



 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Подпрограмма 
2 

 

«Старшее поколение в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области 

на 2023-2025 годы 

0 0 210,0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1. 

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, участников Великой 
Отечественной войны и пожилых людей 

Мероприятие 
2.1.1. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Месячнику 
пожилых людей 
(чествование 
«золотых 
юбиляров 
супружеской 
жизни», 
организация 
отдыха 
ветеранов и 
инвалидов 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области,  
«Осенний бал») 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.10. 
2025 

31.10. 
2025 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 68,46 0 

Мероприятие 
2.1.2. 

 

Мероприятия, 
посвященные 
Декаде 
инвалидов 
(акция 
«Милосердие», 
вручение 
сувениров 
членам ВОГ и 
ВОС, 
проведение 
спортивных 
мероприятий и 
шахматно-
шашечного 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области, 
ГКУ НО 

01.12. 
2025 

31.12. 
2025 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 

0 0 35,11 0 



 

турнира, 
проведение 
выставки-
концерта) 
 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

Мероприятие 
2.1.3. 

 

Приобретение 
подарков для 
чествования 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более 
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2025 

31.12. 
2025 

Количество 
долгожителей 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
достигших 
возраста 90, 95, 
100 и более – 43 
человека. 
 

0 0 56,83 0 

Мероприятие 
2.1.4. 

 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Дню Победы 
(приобретение 
подарков для 
участников 
ВОВ, открыток, 
цветов для 
возложения к 
памятникам и 
монументам, 
обедов, участие 
в областных и 
зональных 
мероприятиях,  
организация 
поздравления 
участников и 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

01.05. 
2025 

31.05. 
2025 

Количество 
инвалидов и 
участников 
Великой 
Отечественной 
войны - 3 
человека 

0 0 7,2 0 



 

инвалидов ВОВ 
в связи с 
празднованием 
Дня Защитника 
Отечества, 8 
Марта и других 
знаменательны
х дат и др.) 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

Мероприятие 
2.1.5. 

 

Подписка на 
газету 
«Сосновский 
вестник» для 
участников 
ВОВ, на газету 
«Нижегородская 
правда» для 
участников 
ВОВ, 
председателей 
первичных 
организаций 
Совета 
ветеранов, 
почетных 
граждан 
Сосновского 
муниципального 
округа 
Нижегородской 
области, 
заслуженных 
ветеранов 
Нижегородской 
области  

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 
области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

01.01. 
2025 

31.12. 
2025 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 
социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

0 0 35,0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2. 

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного контингента Советских войск 
из Афганистана и ветеранов боевых действий в Чеченской республике 

Мероприятие 
2.2.1. 

 

Встреча, 
посвященная 
выводу 
ограниченного 
контингента 
Советских войск 
из Афганистана  
 

Сектор по 
труду и 

социальным 
вопросам 

управления 
делами 

администра-
ции 

Сосновского 
муниципаль-
ного округа 

Ниже-
городской 

01.02. 
2025 

28.02. 
2025 

Количество 
пожилых 
граждан, 
принявших 
участие в 
окружных 
общественно и 
социально-
значимых 
мероприятиях, 
предназначенны
х для 
реализации 

0 0 7,4 0 



 

области,  
ГКУ НО 

«Управление 
социальной 

защиты 
населения 

Сосновского 
муниципально

го округа» 

социокультурных 
потребностей 
пожилых 
граждан - 3250 
человек. 
Количество 
проведенных 
мероприятий для 
граждан 
пожилого 
возраста - 15. 

 


